
ОТ «24» НОЯБРЯ 2023Г. № 30 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ- 

КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 29 АПРЕЛЯ 
2022 ГОДА № 121 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В 

ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПОДЫМАХИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО

НАЛОГА»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подымахинского 
муниципального образования района Иркутской области,

ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения «Об установлении 
и введении в действие на территории Подымахинского муниципального 
образования земельного налога» от «29» апреля 2022 года № 121 следующие 
изменения:

1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Налоговые льготы
1. От уплаты земельного налога освобождаются категории налогоплательщиков, 
предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории
налогоплательщиков: органы местного самоуправления поселения,
муниципальные учреждения, финансируемые за счёт средств бюджета 
Подымахинского муниципального образования, ветераны и инвалиды Великой 
Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.



Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Статья 3

Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть- 
Кутского района «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации 
Подымахинского муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».


